



## PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa  
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, 8 maja 2019 r.

Szanowni Państwo,

dzisiejsze święto – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek – to szczególna okazja do złożenia Państwu najserdeczniejszych gratulacji, wyrazów szacunku i podziękowań za Państwa piękną i jakże potrzebną nam wszystkim pracę na rzecz książek i ich czytelników.

Warszawa ma to szczęście, że dysponuje olbrzymim potencjałem w zakresie promocji czytelnictwa: 18 bibliotek publicznych w dzielnicach, łącznie zaś 202 placówki biblioteczne w całej stolicy zatrudniające przeszło 1000 pracowników to siła, z jakiej możemy być dumni – i jaką pragniemy zwiększać i rozwijać, kierując się wiedzą o współczesnych społeczeństwach i ich potrzebach.

Prowadzone od 2015 roku pod auspicjami Urzędu m.st. Warszawy badania i analizy, jasno wskazały pola, które wymagają wsparcia.

Efektom owych wysiłków jest wspólnie z Państwem wypracowany *Program rozwoju bibliotek publicznych m.st. Warszawy*, który obecnie realizujemy. Zakładamy sukcesywne ulepszanie funkcjonowania placówek bibliotecznych, a także – a może przede wszystkim – warunków pracy bibliotekarzy.


Rekomendacje programu określające kierunki działań przyniosły w 2018 roku pierwsze znaczące inwestycje i zwartościowanie stanowisk pracy w bibliotekach.

Kolejne to wypracowana, z Państwa udziałem, nowa identyfikacja wizualna warszawskich bibliotek (syrenka wpisana w czerwoną, stylizowaną na otwartą książkę literę B widoczna już prawie we wszystkich bibliotekach) czy budowa i uruchomienie (co właśnie ma miejsce) portalu bibliotecznego oraz wpisanego tam katalogu centralnego zasobów bibliotecznych, który z kolei dla użytkowników jest nieocenionym narzędziem umożliwiającym swobodne wyszukiwanie przeszło pięciomilionowego zasobu tytułów stołecznych bibliotek.

Najbliższe działania jakie podejmujemy, skoncentrują się m.in. na rozbudowie katalogu centralnego o bazę użytkowników bibliotek na terenie miasta oraz zaprojektowaniu systemu finansowania nowości książkowych.

Biblioteki nie mogłyby zmieniać się bez Państwa zaangażowania. Liczę bardzo mocno na to, że i działania Urzędu Miasta, i Państwa wspaniała praca zaowocują prawdziwym rozkwitem czytelnictwa – będącego wszak jednym z filarów kultury już od tysiącleci.

Z wdzięcznością za Państwa wkład w budowanie owej kultury – z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek składam najlepsze życzenia zdrowia, pomyślności i radości jaką daje praca w bibliotece.

PREZYDENT MIASTA  
STOŁECZNEGO WARSZAWY  
  
Rafał Trzaskowski